
 MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH PIVKA IN ŠMIHEL 
3. NEDELJA 
MED LETOM – 
nedelja Božje 
besede 
26.  januar 2025 

  7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel  
 
10.30 Št. Peter 

v čast Sv. Trojici, Gradec 7 
+ Gabrijela Orel, Gornja Košana 
+ Lado Krebelj, ++ starši Tomšič in Kaluža, Narin 85 
++ Penko, Kaluža in Modic 
++ Kresevič, Račice 84a 

PONEDELJEK  18.00 Št. Peter 
v dober namen, Javorniška 2 
vsi ++ Penko, Tovarniška 3 

TOREK   
sv. Tomaž 
Akvinski 

18.00 Šmihel 
++ Valenčič 
+ Alojz Ivančič, Nadanje selo 1a 

SREDA   8.00 Št. Peter za zdravje 

ČETRTEK   18.00 Št. Peter 
+ Andrej Fatur, Pod Primožem 11 
+ Edvard Kontelj, 8. dan 

PETEK  
sv. Janez Bosko 

18.00 Št. Peter 
+ Gildo in Pepca Gržinič 
v čast Materi Božji v zahvalo, dar Rovan 

SOBOTA  18.00 Št. Peter 
+ Ivanka Vodopivec, Petelinje 28 
+ Maks Kristan, Snežniška 31 

SVEČNICA – 
JEZUSOVO 
DAROVANJE 
26.  januar 2025 

  7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel  
 
10.30 Št. Peter 

+ Mara Moravec, dar Petelinje 42 
++ Želko, Narin 27 
+ Alojz Hrvatič, Mala Pristava 10 
+ Ivanka Grmek in Nada Hreščak, Pod Zavrtnice 6 

 

OZNANILA 
 V nedeljo je svečnica. Pri vseh mašah blagoslov sveč. Mala svečke boste lahko 

kupili v klonici. 

 V soboto bo ob 10. uri v stolnici v Kopru umestitev novega škofa Štumpfa. 

 

Celo v nemirnih časih, v katerih danes živimo, nas 

skrivnost učlovečenja spominja, da nam Bog vedno 

prihaja naproti in je Bog z nami; on včasih prihaja po 

zaprašenih cestah našega življenja, sprejema naše silno 

domotožje po ljubezni in sreči ter nas kliče k veselju.  

Od začetka Jezusovega poslanstva, ko je po dneh 

molitve in boja v puščavi obiskal svojo sinagogo v 

Nazaretu, so pri njem bili prisotni: poslušanje, 

razločevanje in življenje. Bog prihaja tiho in diskretno, 

ne da bi nam jemal našo svobodo. Tako se lahko zgodi, 

da njegov glas zadušijo mnoge skrbi in opravki, ki 

zaposlujejo naše misli in srce. Prav je torej, da se razpoložimo za globoko poslušanje 

njegove Besede in življenja, da smo pozorni tudi na podrobnosti našega vsakdanjika, 

da se naučimo brati dogodke v luči vere in ohranjamo odprtost za presenečenja Duha. 

… in seveda, da ne pozabimo tudi mi (kakor Jezus v shodnico) vsaj na Gospodov dan 

stopiti v cerkev. Tam nas Duh lahko še lažje nagovori.               Po: E. Mozetič 
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KAKŠNO PA JE TVOJE POSLANSTVO? Lk 1,1–4 ;4,14–21  
Posebnega in osebnega klica, ki si ga je Bog zamislil za nas, nikoli ne bomo odkrili, če 
bomo ostali zaprti vase, v svoje navade in vztrajali v drži 
malodušnega človeka, ki svoje življenje zapravlja v 
ozkosrčnem iskanju samega sebe.  
Tudi Jezus je bil poklican in poslan; zaradi tega je 
potreboval, da se zbere v tišini. Poslušal in bral je Besedo v 
Sinagogi ter z lučjo in močjo Svetega Duha razodel njen 
polni pomen. 
Drža poslušanja postaja danes vse bolj težka, ker smo 
potopljeni v hrupno družbo, v silovitost obilja spodbud in 
informacij, ki polnijo naše dneve. Z zunanjim hrupom, ki včasih prevladuje v naših 
mestih in soseskah, sta večkrat povezani tudi naša notranja razpršenost in zmeda, ki 
nam ne dovolita, da bi v miru razmislili o okoliščinah svojega življenja in tako napravili 
rodovitno razločevanje. 
Ko Jezus v Sinagogi v Nazaretu bere odlomek iz preroka Izaija, razločuje vsebino 
poslanstva, za katero je bil poslan, in ga predstavi tistim, ki so pričakovali Mesija. 
Na enak način lahko vsak od nas odkrije svoj lastni poklic samo z duhovnim 
razločevanjem. To je proces, v katerem človek, v dialogu z Gospodom in v poslušnosti 
glasu Duha, pride do tega, da napravi temeljno izbiro. Še posebno odkrivamo, da ima 
krščanski poklic vedno tudi preroško dimenzijo. Kakor nam pričuje Sveto pismo, so bili 
preroki poslani ljudem v situacijah velike materialne negotovosti ter duhovne in 
moralne krize z naročilom, da bi v Božjem imenu ljudem govorili besede spreobrnjenja, 
upanja in tolažbe. Kakor veter, ki dviga prah, prerok vznemirja napačno mirnost vesti, 
ki je pozabila Gospodovo besedo, razločuje dogodke v luči Božje obljube in pomaga 

ljudstvu opaziti znamenja vzhajanja 
zarje v temi zgodovine. 
Tudi danes močno potrebujemo 
razločevanje in preroštvo. Vsak 
kristjan bi moral razvijati 
sposobnost »razbrati znotraj« 
lastnega življenja in prepoznati, 
kam in k čemu ga kliče Gospod, 
da bi nadaljeval njegovo 
poslanstvo.  Po: E. Mozetič 

 
 

 

»Ali ni moja beseda kakor 

ogenj?« govori Gospod. »Mar ni 

kakor kladivo, ki razbija skalo?« 

Jer 23,29 



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH  ZAGORJE IN TRNJE 

3. NEDELJA 

med letom 

            26.1. 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice 
  9h +Boža Grlj, Klenik 86, obletna 

10,30 +Katarina in Stanislava Volk, Parje 11, obletna 

Ponedeljek    27.1. 
Sv. Angela Merici 

 

Palčje 
 

17h +i Pavlovič, Palčje 38, obletna 

Torek            28.1. 
Sv. Tomaž Akvinski 

 

Klenik 
 

17h +i Kuret in Milavec, Knežak 

Sreda            29.1. 
Sv. Julijan Ubogi, spok. 

 

Rat.Brdo 
17h Za žive in pokojne Ratovce in v dober namen, dar. 

 Danica Kunc, 

Četrtek          30.1. 
Sv. Martina, mučenka 

Juršče 

Zagorje 
16h +Miroslav Žužek, Juršče 92 

17h Molitvena ura za duhovne poklice in blagoslov 

Petek               31.1. 
Sv. Janez Bosko, duhov. 

 

Zagorje 
 

17h +Zvonko Bergoč, Zagorje 4, dar. družina Poličnik 

Sobota              1.2. 
Sv. Brigita Irska, opati. 

 

Zagorje 
 

17h +Pavel Škrlj, Drskovče 1/A, obletna 

NEDELJA -  

JEZUSOV0 

DAROVANJE - 

SVEČNICA 

            2.2. 

 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

 

  8,30 Češčenje SRT za duhovne poklice 
  9h +Mima in Stane Vodopivec, Trnje 39, obletna 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 
 

 
OZNANILA ZAGORJE IN TRNJE 

- 1. SOBOTA je v tem tednu. Tisti, ki imate radi 
našo nebeško Mater, lepo vabljeni k sv. maši in 
zadostilnemu sv. obhajilu. 
- ZAHVALA vsem, ki ste z bero prispevali k 
vzdrževanju duhovnika. Bog vam obilno povrni 
za vaše darove! 
 
 

Župnik Marjan Škvarč, Pot na Orlek 22, Pivka; 041/ 906 242 marjan.skvarc@skavti.si 
duhovni pomočnik Ivan Likar, Grabrijanova 19, 5271 Vipava; 041/390 880; ivan.likar@rkc.si 
duhovni pomočnik Zdenko Štrukelj; Dolnja Košana 78, Košana; zupnisce.kosana@gmail.com 
duhovni pomočnik Niko Štrancar, Zagorje 113, Zagorje; 041/377 223; niko.strancar@rkc.si 

pripomba:  »Janezek pojdi po metlo, ki je na drugi strani dvorišča,« reče mama sinku 

nekega zimskega večera. »Mami, noč je. Mene je strah iti čisto sam čez dvorišče…«. »Ne 

boj se Janezek. Dobro veš, da je Jezus povsod in nas varuje. Ne boš sam v temi« »Ali je 

res povsod? Tudi na drugi strani dvorišča?« »Seveda srček!« Janezek odpre dvoriščna 

vrata in zakliče: »Jezus, ko si ravno na drugi strani dvorišča, lepo prosim, če mi lahko 

prineseš metlo!« 

 
 

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI KOŠANA 
 

3.NAV. 

NEDELJA 
D. KOŠANA 09:30 +Leon Kontelj, Kal 41, 3. obl. 

PONED. D. KOŠANA 17:00 +Marija Bartol, Postojna 

TOREK D. KOŠANA 15:15 +Aleksandra Novak, Kamnik 

SREDA    

ČETRTEK  
NEVERKE 17:00 

+Marko Morelj, Neverke 14 

(vaščani) 

PETEK  
D. KOŠANA 

 

KAL 

 

17:00 

 

18:00 

 

V čast Materi Božji za zdravje, 

pred mašo rožni venec 

po maši molitev pred 

Najsvetejšim in blagoslov 

+Jože Matko, Kal 5b, 30. dan 

SOBOTA 
KAL 18:00 

+Urbančič Radovan in Karlo, Kal 

46 

JEZUSOVO 

DAROVANJE 

SVEČNICA 

D. KOŠANA 09:30 +Marjana Morelj, Neverke 27 

 
NEDELJA BOŽJE BESEDE 

Kadar se v šolah in na raznih kulturnih ali znanstvenih forumih razpravlja o Svetem pismu, 

se navadno govori vedno le o njegovi kulturni vrednosti: da je to ena najstarejših knjig na 

svetu, da je Sveto pismo prva tiskana knjiga, da smo Slovenci  Sveto pismo dobili v našem 

jeziku že zelo zgodaj, kmalu po Guttenbergovi nemški izdaji, da je Sveto pismo prevedel naš 

protestant Jurij Dalmatin, da je že nekaj let prej Primož Trubar izdal tiskane Psalme in 

Evangelije. Vse našteto je izrednega pomena za naše vedenje o tej sveti knjigi. 

Poznati Sveto pismo je za vse nas, ki smo pri krstu postali člani Cerkve, nujno. Toda ob 

obvladovanju vseh teh podatkov nam morda manjka tisto, za kar je bilo Sveto pismo 

zapisano, manjka nam razumevanje, da je v njem, nam ljudem, sporočena vesela vest 

odrešenja, da nas Bog neskončno ljubi. V Svetem pismu vsakdo, ki veruje, najde Pot, 

Resnico in Življenje. 

In bolj ko v  veri človek napreduje, bolj razumeva področje duhovnega, svetega in 

nadnaravnega, vse, kar je kot razodetje Boga ohranjeno in zapisano v Svetem pismu. »Nebo 

in zemlje bosta prešla, moje besede nikakor ne bodo prešle.« 

Naj Knjiga vseh knjig v vseh naših družinah najde na knjižni polici častno mesto, potem ko 

jo po vsakdanjem branju in razmisleku o vašem življenju, odnosu do bližnjega in do Boga, 

spet položite nazaj na polico. 

In ne pozabite: Sveto pismo je Očetovo ljubezensko pismo. Bog želi s svojo toplo, ljubeznivo 

besedo človeku vselej pomagati, ga reševati, razveseljevati. Danes v ljudeh ni veselja, ne 

čutimo veliko veselja, posebej pa ne ljubezni.     Povzeto po: https://portal.pridi.com/ 
 

 

Kajti to za vas ni prazna 

beseda, 

to je vaše življenje in po tej 

besedi 

boste podaljšali svoje dni v 

deželi. 

5Mz 32,47a 
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